



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
 Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
009119/16 Estimativa Orcamentario

ORGÃO 7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOC UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Fundo Municipal de Assistencia Soc
 DOT. 08.244.0105.2.021.3390.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GENEROS Nº CONTA 1130

CREADOR 7737-NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA-ME CPF/CNPJ 14.156.181/0001-54
 ENDEREÇO Rua: Izabel Capellari Antoniad PONE CIDADE Colombo PR

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 92 SOLICITAÇÃO 4166/2016 PROC. COMPRA 177 EMISSÃO 25.11.16 25.11.16

VALOR ORÇADO 10.851,00 SALDO ANTERIOR 8.708,30 VALOR DO EMPENHO 7.157,50 SALDO ATUAL 1.550,80

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200	KG	Carne bovina tipo costela magra, resfriada, de primeira qualidade.	9,60	1.920,00
1	100	KG	Frango inteiro - congelado.	4,99	499,00
1	150	KG	Linguica suina de pernil toscana.	10,80	1.620,00
1	150	KG	Carne bovina tipo miolo de acem, picada e congelada. (Cota reservada)	12,99	1.948,50
1	150	KG	Coxinha da asa de frango, congelada, embalada em pacote plastico. SEC.MUN.DE ASS.SOCIAL Estimativa(90 dias)	7,80	1.170,00

NF. 6348 R\$ 3.472,50
 NF. 6381 R\$ 3.685,00

CONTRATO 2016 REDUZIDA 01131
 FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LÍQUIDO 7.157,50

CONFERENTE IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/O-2
 TESOURARIA DATA DE PAGTO 22/12/16
 CHEQUE Nº 08 827
 BANCO 390
 TESOUREIRO

ORDENADOR DA DESPESA
 Prefeito Municipal Eduardo Antonio Dalmora

EMITIDO 25/11/16
 LIQUIDAÇÃO 1/1
 EMITENTE

RECIBO
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA Rua Izabel Capellari Antoniacomi, 206 - Maracana 83408-470 Colombo - PR FONE: (41) 3666-3730		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 4116 1214 1561 8100 0154 5500 1000 0063 8113 2217 3117	
		000.006.381 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA DE MERCADORIAS		141160195188147 08/12/2016 10:25:41			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
90.569.060-42				14.156.181/0001-54	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL				CNPJ / CPF	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS				76.017.466/0001-61	
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		DATA DA EMISSÃO
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 32			CENTRO		08/12/2016
MUNICÍPIO			CEP		DATA DA SAÍDA
MATINHOS			83260-000		
UF		FONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
PR		(41) 3971-6000			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
864,00	60,48	0,00	0,00	3.685,00	
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	VALOR APROX TRIB
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478,65
					TOTAL DA NOTA
					3.685,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC
			0-EMITENTE		AAA-0000
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF
					PR
					CNPJ / CPF
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
34256	CARNE BOVINA COSTELA EM CUBOS Lote: NCL 0034699 Validade: 17/07/2017	02023000	040	5102	KG	120	9,60	1.152,00	0,00	0,00	0	93,43
1036500	COXINHA DA ASA DE FRANGO Lote: NCL NF1059197 Validade: 28/10/2017	02071400	040	5102	KG	150	7,80	1.170,00	0,00	0,00	0	79,56
25	FRANGO INTEIRO CONGELADO Lote: 950090 Validade: 12/05/2017	02071200	040	5102	KG	100	4,99	499,00	0,00	0,00	0	33,93
12101	LINGUICA DE PERNIL	16010000	000	5102	KG	80	10,80	864,00	864,00	60,48	7	271,73

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 000001 Pedido: 911916 Cod.Cliente: 00000008 Depto/Secretaria: SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL Aplica-se a aliquota zero de PIS e COFINS para venda no mercado interno, conforme lei no10.925 Mercadorias com tributacao Basica PIS 0,65% - COFINS 3%: R\$ 864,00 Mercadorias com aliquota zero: R\$ 2.821,00 Vl aprox. dos tributos: Lei da transp. fiscal 12.741/2012- fonte de calculo:http://deolhonoimposto.ibpt.com.br. REFERENTE AO EMPENHO 9119/2016, PREGAO 92/2016, SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 3848-2, C/C 21645-3.	RESERVADO AO FISCO

